
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Nezaměstnanost mladých lidí v Evropské unii se zaměřením na Českou republiku
Řešitel: Michaela Průchová
Vedoucí práce: Ing. Josef Bič, Ph.D.
Oponent: Ing. Cristina Procházková Ilinitchi, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářka si vybrala velmi závažné téma, které je v řadě zemí EU nutné řešit. Hlavní cíl precizuje
prostřednictvím dílčích cílů, nicméně v dosti obecné rovině (typu ”indukce statistických dat” nebo ”vědecký
popis”), kdy není jasné, co tím myslí. Práce má tradiční strukturu – od obecného teoretického vymezení
nezaměstnanosti a jejích druhů po specifika postavení mladých lidí na trhu práce, resp. v nezaměstnanosti
až po zhodnocení situace v Česku. Logika práce mohla být vyšší, práce totiž obsahuje i pasáže, které se
přímo tématu netýkají (zejm. v první kapitole). Autorka tak nahlíží na analyzovaný problém spíše z různých
pohledů než do hloubky. Ve třetí kapitole mohla navíc rozebrat, nakolik jsou unijní inciativy (vymezené ve
druhé kapitole) realizovány v ČR. Z hlediska vlastního přístupu a konkrétních zjištění konstatuji, že než
k prohloubení poznání ve vybrané problematice autorka spíše přispívá k lepšímu pochopení aktuálního
stavu na českém pracovním trhu a přístupu české vlády.

Otázky k obhajobě:
1) Jaký je názor autorky na systém duálního vzdělávání a nakolik je aplikovatelný v české realitě?

2) Měla by být do systému veřejné politiky orientované na podporu zaměstnanosti mladých více zahrnuta
vzdělávací politika v podobě alokace finančních prostředků mezi obory (školy) dle potřeb trhu práce?
Argumentujte proč ano, proč ne.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 29. 5. 2017
Ing. Josef Bič, Ph.D.

vedoucí práce


